
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

шоста (позачергова) сесія VІІI скликання 

І-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Від  21 травня 2021року №  215  

Смт. Великий Бичків                   

 

«Про заборону куріння тютюнових 

виробів в громадських місцях» 

 

 

З метою попередження та зменшення вживання тютюнових виробів та їх 

шкідливого впливу на здоров‘я населення, відповідно до Закону України «Про 

заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх 

шкідливого впливу на здоров‘я населення», статті 15-2 Закону України «Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 

плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, та пального», керуючись статтею 

25 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської селищної ради, - 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити перелік вільних від куріння місць та території 

Великобичківської територіальної громади згідно з додатком. 

2. Виконавчому комітету Великобичківської селищної ради підготувати та 

внести на розгляд виконавчого комітету Великобичківської селищної ради 

відповідний проєкт рішення, яким визначити посадових осіб, уповноважених 

складати протоколи про адміністративні порушення, передбачені статтею 175-

1 Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

3. Керівникам підприємств, установ, організацій, власникам або 

уповноваженим особам чи орендарям споруд, окремих приміщень, у яких 

куріння тютюнових виробів заборонено, забезпечити розміщення вивісок 

«Куріння заборонено» та відсутність попільниць у цих приміщеннях. 



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту 

та регуляторної політики (голова комісії Басараба П.В.) та  заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчого комітету ( Митрюка Ф.Ф.). 

 

  

 

 

 

Селищний голова                                                                      Олег Бурса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення  

№ 215 

від 21.05.2021р. 
 

Перелік вільних від куріння тютюнових виробів місць 

 на території Великобичківської територіальної громади 
 

1. Визначити, що куріння тютюнових виробів забороняється у 

наступних  місцях на території селища Великий Бичків: 

 

1.1. на робочих місцях підприємств, установ, організацій усіх форм 

власності та громадських місцях, за винятком спеціально для цього 

відведених місць; 

1.2. шкільних подвір’ях, ігротеках, територіях дитячих майданчиків, 

територіях дитячих оздоровчих таборів, дитячих атракціонів; 

1.3. зупинках громадського транспорту і маршрутних таксі; 

1.4. приміщеннях та подвір‘ях архітектурних, історичних та/або 

культурних пам‘яток; 

1.5.  територіях закладів освіти, культури, фізичної культури та спорту 

незалежно від форм власності, та інших місцях проведення турнірів, 

змагань, вистав, тощо, включаючи місця для глядачів; 

1.6.  територіях проведення масових заходів – під час їх проведення. 

2. Керівникам підприємств, установ, організацій всіх форм 

власності, суб’єктам підприємницької діяльності-фізичним особам,  

власникам чи орендарям відповідних споруд та приміщень: 

       2.1  відвести спеціальні місця для куріння (окремо розташовані та 

ізольовані), обладнані витяжною вентиляцією чи іншими засобами для 

видалення тютюнового диму,  а також розмістити наочну інформацію про 

розташування таких місць ; 

2.2. для барів, кафе та закладів ресторанного господарства - 

передбачити обладнання окремо розташованих місць для куріння, 

обладнаних витяжною вентиляцією або іншими засобами для видалення 

тютюнового диму, або поділ залів на дві частини, де зал для відвідувачів, 

що курять не може перевищувати 50% площі відведеної для всіх 

відвідувачів, розміщеної так, щоб тютюновий дим не поширювався на 

територію частини залу для некурців. 

3. Визначити, що на території зон відпочинку (включаючи площі, 

сквери і парки),  автовокзалів, а також на території ринку куріння 

дозволяється лише у спеціально відведених місцях для куріння. 
 

Селищний голова                                                                      Олег Бурса 
 


